
Opificio delle Pietre Dure PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE ANNUALE DPR 97/2003

Residui presunti 
alla fine dell'anno 

in corso
(iniziali anno 2026)

Previsioni di 
competenza

Previsioni di 
cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2025

Previsioni 
definitive di 
competenza

Previsioni 
definitive di cassa

ANNO 2026 ANNO 2025

SPESE - Esercizio 2026

Pag. 1

VOCE DESCRIZIONE 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 0,00 0,00

TITOLO 1 - TITOLO I - USCITE CORRENTI

UPB 1.1 - FUNZIONAMENTO

1.1.1 USCITE PER GLI ORGANI DELL`ENTE 5.850,00 36.500,00 42.350,00 5.033,12 35.500,00 40.533,12

1.1.2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO 39.059,06 115.000,00 154.059,06 14.241,63 118.959,89 119.528,63

1.1.3 USCITE PER L`ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI 61.408,71 119.800,00 181.208,71 42.944,23 248.027,08 302.863,99

1.1.4 SPESE PER SERVIZI 1.116.440,32 2.004.765,88 3.121.206,20 625.965,37 2.899.051,61 4.130.246,92

1.1.5 SPESE PER IL GODIMENTI DI BENI DI TERZI 49.052,71 50.000,00 99.052,71 14.621,67 77.000,00 114.423,83

UPB 1.2 - INTERVENTI DIVERSI

1.2.1 TRASFERIMENTI PASSIVI 0,00 0,00 0,00 52.647,92 0,00 56.550,00

1.2.2 ONERI FINANZIARI 0,00 400,00 400,00 1,96 2.922,88 5.684,31

1.2.3 ONERI TRIBUTARI 513,40 102.050,00 102.563,40 2.273,36 102.500,00 105.262,36

1.2.4 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI 0,00 0,00 0,00 3.319,00 2.000,00 5.219,00

1.2.5 USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 0,00 29.276,00 29.276,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI 1.272.324,20 2.457.791,88 3.730.116,08 761.048,26 3.485.961,46 4.880.312,16

TITOLO 2 - TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE

UPB 2.1 - INVESTIMENTI

2.1.1 ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI E INVESTIMENTI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE 19.299,79 50.500,00 69.799,79 137.633,82 146.320,47 318.566,59

2.1.3 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00 5.000,00 5.000,00

2.1.4 RECUPERO, RESTAURO, ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

MIC|MIC_OPD_UO3|17/11/2025|0005291-P| [04.10.13/19/2025 ; 22.07.01/10/2025] - A11



Opificio delle Pietre Dure PREVENTIVO FINANZIARIO DECISIONALE ANNUALE DPR 97/2003

Residui presunti 
alla fine dell'anno 

in corso
(iniziali anno 2026)

Previsioni di 
competenza

Previsioni di 
cassa

Residui iniziali 
dell'anno 2025

Previsioni 
definitive di 
competenza

Previsioni 
definitive di cassa

ANNO 2026 ANNO 2025

SPESE - Esercizio 2026

Pag. 2

VOCE DESCRIZIONE 

2.1.5 RESTAURO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BENI MOBILI 215.345,97 0,00 215.345,97 833.711,99 0,00 580.373,65

TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE 1.234.645,76 1.057.000,00 2.291.645,76 971.345,81 1.151.320,47 1.903.940,24

TITOLO 4 - TITOLO IV - PARTITE DI GIRO

UPB 4.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO

4.1.1 USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO 47.991,79 721.000,00 768.991,79 51.405,46 721.000,00 749.009,52

TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO 47.991,79 721.000,00 768.991,79 51.405,46 721.000,00 749.009,52

Riepilogo delle Spese

1.272.324,20
1.234.645,76

47.991,79
2.554.961,75

2.457.791,88
1.057.000,00

721.000,00
4.235.791,88

0,00

3.730.116,08
2.291.645,76

768.991,79
6.790.753,63

0,00

Titolo 1
Titolo 2
Titolo 4
TOTALE

Entrate non impiegate

761.048,26
971.345,81
51.405,46

1.783.799,53

3.485.961,46
1.151.320,47

721.000,00
5.358.281,93

0,00

4.880.312,16
1.903.940,24

749.009,52
7.533.261,92

0,00

TOTALE GENERALE 2.554.961,75 4.235.791,88 6.790.753,63 1.783.799,53 5.358.281,93 7.533.261,92


