

SPESE - Esercizio 2026

VOCE	DESCRIZIONE	ANNO 2026			ANNO 2025									
		Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali anno 2026)	Previsioni di competenza	Previsioni di cassa	Residui iniziali dell'anno 2025	Previsioni definitive di competenza	Previsioni definitive di cassa							
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO		0,00			0,00									
TITOLO 1 - TITOLO I - USCITE CORRENTI														
UPB 1.1 - FUNZIONAMENTO														
1.1.1	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	5.850,00	36.500,00	42.350,00	5.033,12	35.500,00	40.533,12							
1.1.2	ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA` DI SERVIZIO	39.059,06	115.000,00	154.059,06	14.241,63	118.959,89	119.528,63							
1.1.3	USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI	61.408,71	119.800,00	181.208,71	42.944,23	248.027,08	302.863,99							
1.1.4	SPESE PER SERVIZI	1.116.440,32	2.004.765,88	3.121.206,20	625.965,37	2.899.051,61	4.130.246,92							
1.1.5	SPESE PER IL GODIMENTI DI BENI DI TERZI	49.052,71	50.000,00	99.052,71	14.621,67	77.000,00	114.423,83							
UPB 1.2 - INTERVENTI DIVERSI														
1.2.1	TRASFERIMENTI PASSIVI	0,00	0,00	0,00	52.647,92	0,00	56.550,00							
1.2.2	ONERI FINANZIARI	0,00	400,00	400,00	1,96	2.922,88	5.684,31							
1.2.3	ONERI TRIBUTARI	513,40	102.050,00	102.563,40	2.273,36	102.500,00	105.262,36							
1.2.4	POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	0,00	0,00	0,00	3.319,00	2.000,00	5.219,00							
1.2.5	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	29.276,00	29.276,00	0,00	0,00	0,00							
		TOTALE TITOLO I - USCITE CORRENTI	1.272.324,20	2.457.791,88	3.730.116,08	761.048,26	3.485.961,46							
TITOLO 2 - TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE														
UPB 2.1 - INVESTIMENTI														
2.1.1	ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI E INVESTIMENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							
2.1.2	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	19.299,79	50.500,00	69.799,79	137.633,82	146.320,47	318.566,59							
2.1.3	ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00	5.000,00	5.000,00							
2.1.4	RECUPERO, RESTAURO, ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI	1.000.000,00	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	1.000.000,00	1.000.000,00							

SPESE - Esercizio 2026

VOCE	DESCRIZIONE	ANNO 2026			ANNO 2025		
		Residui presunti alla fine dell'anno in corso (iniziali anno 2026)	Previsioni di competenza	Previsioni di cassa	Residui iniziali dell'anno 2025	Previsioni definitive di competenza	Previsioni definitive di cassa
2.1.5	RESTAURO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BENI MOBILI	215.345,97	0,00	215.345,97	833.711,99	0,00	580.373,65
	TOTALE TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	1.234.645,76	1.057.000,00	2.291.645,76	971.345,81	1.151.320,47	1.903.940,24
TITOLO 4 - TITOLO IV - PARTITE DI GIRO							
UPB 4.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO							
4.1.1	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	47.991,79	721.000,00	768.991,79	51.405,46	721.000,00	749.009,52
	TOTALE TITOLO IV - PARTITE DI GIRO	47.991,79	721.000,00	768.991,79	51.405,46	721.000,00	749.009,52
Riepilogo delle Spese							
	Titolo 1	1.272.324,20	2.457.791,88	3.730.116,08	761.048,26	3.485.961,46	4.880.312,16
	Titolo 2	1.234.645,76	1.057.000,00	2.291.645,76	971.345,81	1.151.320,47	1.903.940,24
	Titolo 4	47.991,79	721.000,00	768.991,79	51.405,46	721.000,00	749.009,52
	TOTALE	2.554.961,75	4.235.791,88	6.790.753,63	1.783.799,53	5.358.281,93	7.533.261,92
	Entrate non impiegate		0,00	0,00		0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	2.554.961,75	4.235.791,88	6.790.753,63	1.783.799,53	5.358.281,93	7.533.261,92